

# Holte Special Optik ApS

Holte Stationsvej 18, 2840 Holte

CVR-nr. 27 22 33 89

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. juni 2023.

---

Erik Østergaard Nielsen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Holte Special Optik ApS Holte Stationsvej 18 2840 Holte
	CVR-nr.: 27 22 33 89
	Stiftet: 25. juni 2003
	Hjemsted: Rudersdal
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 20. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Erik Østergaard Nielsen, Direktør
<b>Revision</b>	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
<b>Modervirksomhed</b>	ER-KA Holding ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive optikforretning og dermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør -56 t.kr. mod 18 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.034.097</b>	<b>1.447.764</b>
1 Personaleomkostninger	-1.108.132	-1.422.012
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-10.867	-20.821
<b>Driftsresultat</b>	<b>-84.902</b>	<b>4.931</b>
Andre finansielle indtægter	16.433	19.868
2 Øvrige finansielle omkostninger	-2.638	-2.140
<b>Resultat før skat</b>	<b>-71.107</b>	<b>22.659</b>
3 Skat af årets resultat	15.146	-4.927
<b>Årets resultat</b>	<b>-55.961</b>	<b>17.732</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	500.000
Disponeret fra overført resultat	-55.961	-482.268
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-55.961</b>	<b>17.732</b>

## Balance 31. december

---

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 kr.
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	10.867
Materielle anlægsaktiver i alt	0	10.867
5 Andre tilgodehavender	144.000	144.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	144.000	144.000
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>144.000</b>	<b>154.867</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	235.498	326.774
Varebeholdninger i alt	235.498	326.774
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.828	10.328
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	652.318	1.264.566
Udskudte skatteaktiver	43.700	46.000
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	17.446	0
Andre tilgodehavender	22.799	42.429
Periodeafgrænsningsposter	0	8.616
Tilgodehavender i alt	749.091	1.371.939
Likvide beholdninger	95.934	204.888
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>1.080.523</b>	<b>1.903.601</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>1.224.523</b>	<b>2.058.468</b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	552.138	608.099
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	500.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>677.138</u></b>	<b><u>1.233.099</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	85.929	69.561
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	3.322
Anden gæld	461.456	752.486
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>547.385</u>	<u>825.369</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>547.385</u></b>	<b><u>825.369</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>1.224.523</u></b>	<b><u>2.058.468</u></b>

## 6 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital kr.</u>	<u>Overført resultat kr.</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.</u>	<u>I alt kr.</u>
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	1.090.367	0	1.215.367
Årets overførte overskud eller underskud	0	-482.268	500.000	17.732
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	608.099	500.000	1.233.099
Udloddet udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-55.961	0	-55.961
	<b>125.000</b>	<b>552.138</b>	<b>0</b>	<b>677.138</b>

## Noter

---

	2022 kr.	2021 kr.
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	996.000	1.308.000
Pensioner	72.000	72.000
Andre omkostninger til social sikring	27.793	26.938
Personalemkostninger i øvrigt	12.339	15.074
	<u><b>1.108.132</b></u>	<u><b>1.422.012</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>2.638</u>	<u>2.140</u>
	<u><b>2.638</b></u>	<u><b>2.140</b></u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-17.446	3.322
Årets regulering af udskudt skat	<u>2.300</u>	<u>1.605</u>
	<u><b>-15.146</b></u>	<u><b>4.927</b></u>

## Noter

---

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2022	1.950.233	1.950.233
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>1.950.233</b>	<b>1.950.233</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-1.939.366	-1.918.545
Årets afskrivninger	-10.867	-20.821
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-1.950.233</b>	<b>-1.939.366</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>0</b>	<b>10.867</b>
<b>5. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris 1. januar 2022	144.000	144.000
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>144.000</b>	<b>144.000</b>
Nedskrivninger 1. januar 2022	0	0
<b>Nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>144.000</b>	<b>144.000</b>

## 6. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med ER-KA Holding ApS, CVR-nr. 27913407, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
